
Uchwała nr XXXVII/200/2005
Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia  28 grudnia  2005r.
 

 

 

w sprawie  nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.
 

 

               Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr IX/48/2003 
Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony 
dla Powiatu Grodziskiego”   Rada  Powiatu Grodziskiego  uchwala co następuje:

 

 

 

§ 1. Za wybitny wkład  w  rozwój  kultury i promocji Powiatu    nadaje się medal „Zasłużony dla 
Powiatu Grodziskiego”: 

 

 

Panu  Henrykowi  Basińskiemu
 

 

 

 

 

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie
 

do uchwały nr XXXVII/200/2005 Rady Powiatu Grodziskiego z  dnia 28 grudnia 2005r.  w 
sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.
 

 

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” został ustanowiony przez Radę Powiatu dla 
uhonorowania, wyróżnienia obywateli i instytucji za zasługi dla Powiatu Grodziskiego. 

           Pan  Henryk  Basiński  jest  artystą  muzykiem,  nauczycielem  i  wychowawcą  oraz 
samorządowcem. Związany z Rostarzewem i Gminą Rakoniewice od 1964 roku, kiedy to podjął 
pracę nauczyciela wychowania muzycznego w Szkole Podstawowej w Rostarzewie. W ciągu wielu 
dziesiątek lat działalności artystycznej, pedagogicznej i społecznej pełnił szereg odpowiedzialnych 
funkcji.

Był m.in. Dyrektorem szkoły w Rostarzewie, Komendantem Hufca ZHP w Rakoniewicach, od 5 
kadencji  jest  radnym  Gminy  Rakoniewice,  gdzie  pełnił  funkcje  wiceburmistrza, 
wiceprzewodniczącego Rady, przewodniczącego Komisji Oświaty. Jednak największą pasją Pana 
Henryka Basińskiego jest muzyka. Był członkiem zespołu wokalno-instrumentalnego „Czerwone 
Maki”,  opiekunem  zespołu  młodzieżowego  „Rogees”,  z  którym  zdobywał  wysokie  laury  na 
szczeblu wojewódzkim i krajowym. Prowadził także chóry śpiewacze i zespoły taneczne.

Ostatnie  kilkanaście  lat  to praca z  Młodzieżową Orkiestrą  Dętą w Rostarzewie,  z  którą  odnosi 
sukcesy zarówno w kraju jak i za granicą promując Rostarzewo, Gminę Rakoniewice oraz Powiat 
Grodziski. Rok 2005 jest rokiem jubileuszu 40-lecia pracy artystycznej Pana Basińskiego.

Pan Basiński prowadzi także działalność społeczną na niwie sportu amatorskiego, jest prezesem 
Młodzieżowego  Klubu  Sportowego  „Orzeł”  Rostarzewo.  Aktywność  i  zaangażowanie  Pana 
Basińskiego było wielokrotnie zauważane i doceniane. Został odznaczony m.in. Złotym Krzyżem 
Zasługi, Krzyżem Zasługi ZHP, Medalem Edukacji Narodowej, Medalem Michała Drzymały, Złotą 
Odznaką Honorową za zasługi w społecznym ruchu muzycznym.

Pan  Henryk  Basiński  za  swoją  aktywność,  postawę  i  działalność  społeczną  promującą  Powiat 
Grodziski w pełni zasługuje na przyznanie wyróżnienia.

           Wniosek o przyznanie medalu Panu Henrykowi Basińskiemu złożył Starosta Grodziski, zaś 
Zarząd Powiatu w pełni go poparł.

           Biorąc powyższe pod uwagę przyznanie Panu Henrykowi Basińskiemu medalu „Zasłużony 
dla Powiatu Grodziskiego” i podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne. 

 

 

 


